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onderwerp Beantwoording vragen van de fractie van Forza ! Haarlemmermeer en CDA 
over St. Franciscusschool en van D66 over de kwaliteit van de 
onderwijshuisvesting in de gemeente Haarlemmermeer 

Geachte heer, mevrouw, 

Tijdens de raadsvergadering van 11 april ontvingen wij van de fractie van Forza ! 
Haarlemmermeer en het CDA vragen over de St. Franciscusschool en een vraag van de fractie 
van D66 over de kwaliteit van de onderwijshuisvesting in gemeente Haarlemmermeer. 
Onderstaand treft u de beantwoording aan. 

Vraag 1 van Forza! Haarlemmermeer 
Worden leerlingen opgevangen en waar kunnen ze bij sluiting straks terecht? 

Antwoord: 
De leerlingen die op dit moment naar de St. Franciscusschool gaan, 14 van de 59 leerlingen 
komen uit de gemeente Haarlemmermeer, zullen volgend schooljaar kiezen voor een andere 
school in de omgeving. Voor de herplaatsing en begeleiding van alle leerlingen ligt de 
verantwoordelijkheid bij het schoolbestuur. Wanneer er binnen een straal van 6 km, gerekend 
vanaf de woning van de leerling, geen passende school beschikbaar is voor de kind(eren), dan 
kunnen ouders woonachtig in gemeente Haarlemmermeer aanspraak maken op 
leerlingenvervoer. 

Binnen deze 6 kilometer zijn de volgende scholen binnen onze eigen gemeente te vinden: 

• St. Adalbertusschool in Spaarnwoude,(+/- 3,4 km) 

• De Kameleon in Zwanenburg(+/- 5 km) 

• Jong Geleerd in Halfweg(+/- 6 km) 
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Buiten de gemeente (in Haarlem) gaat het bijvoorbeeld om: 
• OBS Martin Luther King(+/- 3,6 km) 
• CBS Willem van Oranje(+/- 3,9 km) 
• RK St. Bernardus (+/- 4,1 km) 
• OBS Spaarneschool (+/- 4,2 km) 
• OBS De Kring(+/- 5,5 km) 

Vraag 2 van Forza! Haarlemmermeer 
Hoe zit het met het gebouw, heeft gemeente als eigenaar gebrekkig onderhoud uitgevoerd en 
zijn er andere plannen op het oog met het pand mocht de school sluiten? 

Antwoord : 
Zoals voor de meeste scholen in de gemeente geldt, is ook de St. Franciscusschool in eigendom 
van het schoolbestuur. De verantwoordelijkheid van het onderhoud ligt hier dus bij 
schoolbestuur WijWijzer. 

Het bericht van de sluiting van de St. Franciscusschool heeft ook ons pas recent bereikt. Als de 
St. Franciscusschool aankomende zomer officieel gesloten is, zal het schoolbestuur het juridisch 
eigendom van het pand overdragen aan de gemeente. We zijn op dit moment nog aan het 
onderzoeken of we het pand nog nodig hebben voor onderwijshuisvesting. Ook voeren we 
gesprekken met de huidige kinderopvang die in het pand huisvest. 

Vraag 3 van CDA 
Is de wethouder op de hoogte dat andere school (St. Adalbertusschool) juist te maken heeft 
met een tekort aan capaciteit? 

Antwoord: 
Een onderdeel van het onderzoek van WijWijzer over de toekomst van de St Franciscusschool 
was de vraag aan andere schoolbesturen van de gemeente Haarlemmermeer en met scholen in 
de omgeving of zij geïnteresseerd waren in een fusie of overname van de school. Helaas zijn 
hier geen schoolbesturen op ingegaan. Dus ook niet Stichting Twijs, het schoolbestuur van de St 
Adalbertusschool in Spaarndam. 

Op dit moment is Stichting TWijs (als bouwheer) bezig met de realisatie van een uitbreiding van 
twee lokalen voor het toenemende leerlingaantal. Daarnaast is er in het gedeelte van 
Spaarndam dat valt onder de gemeente Haarlem nog een school, de Spaarneschool. 
Wanneer een school verder wil en kan groeien, maar de capaciteit niet voldoende is, is de 
eerste stap van de gemeente een verwijzing naar leegstand binnen een straal van 2 km. De St 
Franciscusschool ligt buiten deze straal. De gemeente gaat dan in gesprek met het 
schoolbestuur over andere mogelijkheden. Bij dit gesprek zou ook de Spaarneschool en andere 
scholen buiten de gemeente, maar wel binnen de straal van 2 km betrokken worden. 

Vraag 4 van 066 
Wat is de stand van zaken over de kwaliteit van de onderwijshuisvesting in Haarlemmermeer? 

Antwoord : 
Wettelijk is bepaald dat het bevoegd gezag, dus het schoolbestuur, eigenaar is van hun 
schoolgebouwen en daarmee verantwoordelijk voor onderhoud en in stand houden van de 
panden. Dit geldt dus ook voor de meeste scholen in Haarlemmermeer. 
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In het Integraal Huisvesting Plan zijn alle scholen in onze gemeente opgenomen in een planning 
voor renovatie of nieuwbouw. Vanwege de grote van de opgave doen we dit gefaseerd. Op 
17 januari 2024 heeft de raad een informatiebrief (X.2024.00378) ontvangen waarin we de raad 
hebben geïnformeerd over de laatste stand van zaken in dit Integraal Huisvesting Plan . 

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 
namens dezen, 




